
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Заречного» Прохладненского муниципального района 

 Кабардино-Балкарской Республики 

 

Приказ 

 

 от 02.09.2022г.                                                                                                                              №-96/2 

 

О назначении ответственного лица за использование сети Интернет  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014г № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», «Национальной стратегией 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы, плана мероприятий (дорожная карта) 

«Изменения в отраслях социальной сферы Прохладненского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики, в целях выполнения требований законодательства по 

защите учащихся от доступа к информации, несовместимой с задачами образования и 

наносящей вред здоровью и духовно-нравственному развитию школьников в МКОУ 

«СОШ с. Заречного». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Дьяченко Л.И., инженера-программиста,  ответственным лицом за 

использование сети Интернет в школе в образовательных целях, а также за 

применение обязательных и дополнительных административных и 

организационных мер, технических и программно-аппаратных средств защиты 

детей от информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей и за 

проверку порядка применения средств защиты. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

                               

  


	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014г № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», «Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017 годы, плана мероприятий (дорожная карта) «Из...

